



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02032023-244043
CG-DL-E-02032023-244043

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 937]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 1, 2023/फाल्गुन 10, 1944

No. 937]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 1, 2023/PHALGUNA 10, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 मार्च, 2023

का.आ. 974(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1320(अ) दिनांक-24.03.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के रामपुर जिले में रुद्रपुर बाईपास के कि.मी. 0.000 से कि.मी.21.476 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 03.04.2022 " को "द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया" और "हिंदुस्तान" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के रामपुर जिले में रुद्रपुर बाईपास के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 21.476 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: रामपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बिलासपुर				
	गांव का नाम: बारादरी				
1	113	निजी	कृषि	0.028	सुरजीत सिंह पुत्र सुजान सिंह (113 क)
2	114k	निजी	कृषि	0.026	बलवीर सिंह, मलकित सिंह पुत्र अमर सिंह (114 क)
3	12	निजी	कृषि	0.031	हरकरन सिंह, अरमान सिंह पुत्रगण मनजीव सिंह, अनीता सिंह पत्नी मनजीव सिंह, रूपिन्द्र सिंह पत्नी मुखजीव सिंह, शिरीन सिंह पुत्री मुखजीव सिंह (१२)
4	121k,121kh,121g	निजी	कृषि	0.158	भारतीय बीज निगम लिमिटेड द्वारा डायरेक्टर उन्सा सिद्धकी पत्नी सुनित गुप्ता, सुरजीत सिंह पुत्र सुजान सिंह श्रीराम एग्रो साइन्सेस प्राईवेट लिमिटेड द्वारा डायरेक्टर जीतेन्द्र सिंघल पुत्र जुगल किशोर सिंघल समीर मनचन्दा पुत्र सुखदयाल मनचन्दा (१२१क, १२१ख, १२१ग)
5	128	निजी	कृषि	0.003	तजिन्दर सिंह पुत्र जोगेन्दर सिंह (१२८)

6	129	निजी	कृषि	0.057	तजिन्दर सिंह पुत्र जोगेन्दर सिंह (१२९)
7	130	निजी	कृषि	1.069	गुरविंदर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह (१३०)
8	134	सरकारी	गैर कृषि	0.026	चकमार्ग (१३४)
9	135	सरकारी	गैर कृषि	0.023	नाली (१३५)
10	136	निजी	कृषि	0.434	भारतीय बीज निगम लिमिटेड द्वारा डायरेक्टर उन्सा सिद्धी पत्नी सुनित गुप्ता (१३६)
11	137	निजी	कृषि	0.207	श्रीराम एग्रो साइन्सेस प्राईवेट लिमिटेड द्वारा डायरेक्टर जीतेन्द्र सिंघल पुत्र जुगल किशोर सिंघल (१३७)
12	138	निजी	कृषि	0.738	अश्वत सिंह ढिल्लो पुत्र कमलनैन सिंह ढिल्लो, करन पुत्र इन्दरवीर सिंह, कु0 तान्या पुत्री इन्दरवीर सिंह, सुखवन्त कौर पत्नी गुरदेव सिंह, गुरदीप सिंह पुत्र गुरदेव सिंह, परमिन्दर सिंह पुत्र प्यारा सिंह, जगवीर सिंह पुत्र प्यारा सिंह (१३८)
13	139	सरकारी	गैर कृषि	0.031	नाली (१३९)
14	14k, 14kh, 14g	निजी	कृषि	0.034	रन्जीत कौर पत्नी जुगेन्दर सिंह मेजर जनरल मेहन्दर सिंह पुत्र इश्वर सिंह संदीप सिंह, योगेन्द्रा सिंह पुत्रगण जनरल राजेन्दर सिंह, हरकरन सिंह, अरमान सिंह पुत्रगण मनजीव सिंह, अनीता सिंह पत्नी मनजीव सिंह, रूपिन्द्र सिंह पत्नी मुखजीव सिंह, शिरीन सिंह पुत्री मुखजीव सिंह (१४क, १४ख, १४ग)
15	30	निजी	कृषि	0.003	गुरदीप सिंह पुत्र भगत सिंह (३०)
16	31	निजी	कृषि	0.12	गुरदीप सिंह पुत्र भगत सिंह (३१)

17	32	सरकारी	गैर कृषि	0.03	बारादरी इन्दर पुर रोड (३२)
18	33k,33kh	अन्य	कृषि , गैर कृषि	0.362	संदीप सिंह पुत्र जरनल राजेन्द्र सिंह, ज्यारत (३३क,३३ख)
19	34	सरकारी	गैर कृषि	0.045	बारादरी इंदर पुर रोड (३४)
20	35	सरकारी	गैर कृषि	0.09	बारादरी इन्दर पुर रोड (३५)
21	36	सरकारी	गैर कृषि	0.083	नदी (३६)
22	37	निजी	कृषि	0.328	संदीप सिंह पुत्र जरनल राजेन्द्र सिंह (३७)
23	56	निजी	कृषि	1.749	रन्जीत कौर पत्नी जुगेन्द्र सिंह (५६)
24	57	सरकारी	गैर कृषि	0.018	चकमार्ग (५७)
25	58	सरकारी	गैर कृषि	0.083	नवीन परती (५८)
26	59	निजी	कृषि	0.021	विवादित (५९)
27	63	सरकारी	गैर कृषि	0.03	नाली (६३)
गांव का नाम: चंदायन					
28	304	सरकारी	गैर कृषि	0.017	नाली (३०४)
29	310	निजी	कृषि	0.006	सुनीता रानी पत्नी गोपाल सिंह (३१०)
30	311	निजी	कृषि	0.502	अनिल कुमार पुत्र चमन लाल (३११)
31	312	निजी	कृषि	0.118	सुरेन्द्र कुमार पुत्र चमन लाल (३१२)
32	313	निजी	कृषि	0.056	अनिता रानी पत्नी कृष्णलाल (३१३)
33	320 ka , 320 Kha	अन्य	गैर कृषि, कृषि	0.041	अजित सिंह, मंगल सिंह पुत्र जवाहर

	, 320 Ga , 320				सिंह, चन्दयन सिंहोर सड़क (३२० क, ३२० ख, ३२० ग, ३२०)
34	321	सरकारी	गैर कृषि	0.012	नाली (३२१)
35	332	निजी	कृषि	0.161	अनिल कुमार पुत्र चमनलाल, करून बधवार पुत्र सुरेन्द्र बधवार (३३२)
	गांव का नाम: चाँदपुर				
36	104	सरकारी	गैर कृषि	0.01	नाली (१०४)
37	105	सरकारी	गैर कृषि	0.027	रास्ता (१०५)
38	106	सरकारी	गैर कृषि	0.011	नाली (१०६)
39	108	निजी	कृषि	0.142	अनिल कुमार पुत्र प्रसादी लाल (१०८)
40	109	निजी	कृषि	0.251	रोशन लाल पुत्र धर्मचन्द (१०९)
41	110	निजी	कृषि	0.597	रमेश कुमार अग्रवाल पुत्र रोशनलाल (११०)
42	46ka,46kh,46g	निजी	कृषि	0.191	हरमीत सिंह पुत्र दलीप सिंह, जसविंदर सिंह पुत्र दलीप सिंह, हरदीप सिंह पुत्र रनजीत सिंह, सुरेंद्र कौर पत्नी रनजीत सिंह (४६क, ४६ख, ४६ग)
43	53	निजी	कृषि	0.343	ऊषा अग्रवाल पत्नी विजय अग्रवाल (५३)
44	54	निजी	कृषि	0.237	ऊषा अग्रवाल पत्नी विजय अग्रवाल (५४)
45	55	निजी	कृषि	0.02	ऊषा अग्रवाल पत्नी विजय अग्रवाल (५५)
46	56	निजी	कृषि	0.026	हरमीत सिंह पुत्र दलीप सिंह (५६)
47	57	निजी	कृषि	0.014	जसविन्दर सिंह पुत्र दलीप सिंह (५७)

48	58	निजी	कृषि	0.144	ऊषा अग्रवाल पत्नी विजय अग्रवाल (58)
49	60	निजी	कृषि	0.053	जसविन्दर सिंह पुत्र दलीप सिंह (६०)
50	61	सरकारी	गैर कृषि	0.063	सड़क (६१)
51	62	सरकारी	गैर कृषि	0.047	नहर कैनाल (६२)
52	83	निजी	कृषि	0.014	हरभजन सिंह पुत्र दर्शन सिंह, सन्दीप सिंह पुत्र साहब सिंह (८३)
53	84	सरकारी	गैरकृषि	0.004	नाली (८४)
54	85	सरकारी	गैर कृषि	0.009	चकमार्ग (८५)
55	86/1,86/2	निजी	कृषि	0.691	हरभजन सिंह पुत्र दर्शन सिंह सन्दीप सिंह पुत्र साहब सिंह (८६/१, ८६/२)
56	87	निजी	कृषि	1.246	वलवंत सिंह पुत्र तेजा सिंह, सुरेन्द्र कौर पत्नी दलीप सिंह, नवीनवीर अमनदीप सिंह विक्र पुत्र वीर सिंह (८७)
57	88	सरकारी	गैरकृषि	0.012	चकमार्ग (८८)
58	89	सरकारी	गैरकृषि	0.215	नवीन परती (८९)
59	90	सरकारी	गैरकृषि	0.021	नाली (९०)
60	91	निजी	कृषि	0.065	नवजोत कौर पत्नी गुरप्रीत सिंह (९१)
	गांव का नाम: दिबदिबा				
61	443	निजी	कृषि	0.02	रणधीर सिंह पुत्र अजीत सिंह (४४३)
62	473	निजी	कृषि	0.107	सुखवंत सिंह पुत्र त्रिलोक सिंह (४७३)

63	474	निजी	कृषि	0.287	सुखवंत सिंह पुत्र त्रिलोक सिंह (४७४)
64	475	निजी	कृषि	0.142	सुखवंत सिंह पुत्र त्रिलोक सिंह (४७५)
65	480	निजी	कृषि	0.523	गुरमेज सिंह, गुरनैत सिंह पुत्रगण गुरबख्श सिंह, हरमान सिंह पुत्र रणधीर सिंह (४८०)
66	481	निजी	कृषि	0.364	हरमान सिंह पुत्र रणधीर सिंह, इन्द्रपाल सिंह पुत्र लाल सिंह, सुखवंत सिंह पुत्र त्रिलोक सिंह, हरभजन सिंह, पुत्र लाल सिंह, जयदीप सिंह, परमिंदर सिंह पुत्रगण रणवीर सिंह, श्रीमति सुरेन्द्र कौर पत्नी स्वर्गीय रणवीर सिंह, श्रीमति परमजीत कौर पत्नी हरजिन्दर सिंह, कुमारी नवजोत कौर, कुमारी हरप्रीत कौर पुत्रियां स्वर्गीय हरजिन्दर सिंह, अर्शदीप सिंह नवलिक पुत्र स्वर्गीय हरजिन्दर सिंह (४८१)
67	482	निजी	कृषि	0.005	सुखवंत सिंह पुत्र त्रिलोक सिंह (४८२)
68	491	निजी	कृषि	0.064	हरमान सिंह पुत्र श्री रणधीर सिंह (४९१)
69	492	निजी	कृषि	0.213	रणधीर सिंह पुत्र अजित सिंह (४९२)
70	493	निजी	कृषि	0.311	रणधीर सिंह पुत्र अजीत सिंह (४९३)
71	496	निजी	कृषि	0.053	रणधीर सिंह पुत्र अजित सिंह (४९६)
72	497	निजी	कृषि	0.266	रणधीर सिंह पुत्र अजीत सिंह, गुरमुख सिंह, सुरमुख सिंह पुत्रगण स्वर्गीय महल सिंह यूआरएफ मालविंदर सिंह, श्रीमति चरनजीत कौर पत्नी महल सिंह यूआरएफ मालविंदर सिंह, राजकुमार अरोरा पुत्र रामलाल अरोरा, श्रीमति रमा अरोरा पत्नी राजकुमार अरोरा

					(४९७)
73	568	निजी	कृषि	0.396	रणधीर सिंह पुत्र अजीत सिंह, यादविंदर सिंह पुत्र स्वर्गीय रतन सिंह, राजकुमार अरोरा पुत्र रामलाल अरोरा, श्रीमति रमा अरोरा पत्नी राजकुमार (५६८)
74	569	निजी	कृषि	0.415	अमर सिंह पुत्र स्वर्गीय भगत सिंह, यादविंदर पुत्र स्वर्गीय रतन सिंह, इन्द्रपाल सिंह पुत्र प्रभजीत सिंह, ओम प्रकाश ठुकराल पुत्र दीवानचंद ठुकराक, अजय कुमार पुत्र संतलाल, मनीष छाबड़ा पुत्र योगराज, श्रीमति मीनू छाबड़ा पत्नी मनीष छाबड़ा, अमित जिंदल पुत्र स्वर्गीय मदनलाल अग्रवाल, रमण पुंशी पुत्र रवि पुंशी, श्रीमति सावित्री देवी रंगता पत्नी श्री गोपाल कृष्ण रंगता, श्रीमति नीतू रंगता पत्नी श्री गोतम रंगता, श्रीमति मीनू अग्रवाल पत्नी राजेश अग्रवाल, (५६९)
75	572	निजी	कृषि	1.634	इन्द्रपाल सिंह पुत्र प्रभजीत सिंह, सुखविन्दर कौर पत्नी बलकर सिंह, मीटू अग्रवाल पत्नी राजेश अग्रवाल, श्रीमति सावित्री रंगता पत्नी गोपाल कृष्ण रंगता, नीतू रंगता पत्नी गौतम रंगता, अमित जिंदल पुत्र मदनलाल अग्रवाल, बलकर सिंह पुत्र इंदर सिंह (५७२)
76	576	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.026	सहब सिंह, बलविंदर सिंह, अमरजीत सिंह, बलदेव सिंह, जसविन्दर सिंह पुत्रगण स्वर्गीय दर्शन सिंह, चक्रमार्ग, नाली (५७६)
77	577	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.028	अवतार सिंह, गुरबक्षिश सिंह, रक्षपाल सिंह पुत्रगण श्री खुशल सिंह, श्रीमति शिमरान कौर पत्नी स्वर्गीय कुलदीप

					सिंह, गुरसेवक सिंह पुत्र स्वर्गीय कुलदीप सिंह, जसवीर सिंह पुत्र स्वर्गीय कहाँ सिंह, श्रीमति नवदीप हुंडल पत्नी खेमचंद, खत्री, श्रीमति नवप्रीत पत्नी रमणदीप सिंह, हरवंश सिंह, हरदीप सिंह पुत्र स्वर्गीय कहाँ सिंह, श्रीमति लखविंदर कौर पत्नी स्वर्गीय जसविन्दर सिंह, गुरप्रीत सिंह, दिलबाग सिंह पुत्रगण स्वर्गीय जसविन्दर सिंह, रास्ता (५७७)
78	580	निजी	कृषि	0.048	अवतार सिंह पुत्र खुशाल सिंह, बलविंदर सिंह पुत्र खुशाल सिंह (५८०)
79	581	निजी	कृषि	0.721	अवतार सिंह पुत्र खुशाल सिंह (५८१)
80	582	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.022	अवतार सिंह पुत्र खुशाल सिंह, चकमार्ग, नाली (५८२)
81	583	निजी	कृषि	0.026	अवतार सिंह पुत्र खुशाल सिंह (५८३)
82	588	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.856	श्रीमति सिमरान कौर पत्नी स्वर्गीय कुलदीप सिंह, गुरसेवक सिंह पुत्र स्वर्गीय कुलदीप सिंह, श्रीमति लखविंदर कौर पत्नी स्वर्गीय जसविन्दर सिंह, गुरप्रीत सिंह, दिलबाग सिंह पुत्रगण स्वर्गीय जसविन्दर सिंह, चकमार्ग, नाली (५८८)
83	590	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.586	हरवंश सिंह पुत्र कहाँ सिंह, श्रीमति सिमरान कौर पत्नी स्वर्गीय कुलदीप सिंह, गुरसेवक सिंह पुत्र स्वर्गीय कुलदीप सिंह, चकमार्ग, नाली (५९०)
84	591	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.443	हरवंश सिंह पुत्र कहाँ सिंह, श्रीमति सिमरान कौर पत्नी स्वर्गीय कुलदीप सिंह, गुरसेवक सिंह पुत्र स्वर्गीय कुलदीप सिंह, लखविन्दर कौर पत्नी जसविन्दर

					सिंह, गुरप्रीत सिंह, दिलबाग सिंह पुत्रगण स्वर्गीय जसविन्दर सिंह, नाली, चकमार्ग (५९१)
85	612	निजी	कृषि	0.653	त्रिलोचन सिंह, महताब सिंह, अवतार सिंह, हरी सिंह, कुलवंत सिंह पुत्रगण संत कार्टर सिंह, इन्द्रजीत सिंह, कुलवंदर सिंह पुत्रगण प्रेम सिंह, श्रीमति परमजीत कौर पत्नी प्रेम सिंह (६१२)
86	613	निजी	कृषि	0.035	त्रिलोचन सिंह, महताब सिंह, अवतार सिंह, हरी सिंह, कुलवंत सिंह पुत्रगण संत कार्टर सिंह, इन्द्रजीत सिंह, कुलवंदर सिंह पुत्रगण प्रेम सिंह, श्रीमति परमजीत कौर पत्नी प्रेम सिंह (६१३)
87	614	निजी	कृषि	0.042	त्रिलोचन सिंह, महताब सिंह, अवतार सिंह, हरी सिंह, कुलवंत सिंह पुत्रगण संत कार्टर सिंह, इन्द्रजीत सिंह, कुलवंदर सिंह पुत्रगण प्रेम सिंह, श्रीमति परमजीत कौर पत्नी प्रेम सिंह (६१४)
88	615	निजी	कृषि	0.079	त्रिलोचन सिंह, महताब सिंह, अवतार सिंह, हरी सिंह, कुलवंत सिंह पुत्रगण संत कार्टर सिंह, इन्द्रजीत सिंह, कुलवंदर सिंह पुत्रगण प्रेम सिंह, श्रीमति परमजीत कौर पत्नी प्रेम सिंह (६१५)
89	703	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.677	हरजिन्दर सिंह पुत्र अनोख सिंह, रिम्पि पत्नी राकेश कुमार, चकमार्ग, नाली (७०३)
90	704	अन्य	कृषि, गैर कृषि	1.127	श्रीमति रिंपी पत्नी राकेश कुमार, श्रीमति जानकीदेवी पत्नी दिनेश कुमार, कपिल पुत्र अशोक कुमार, श्रीमति दयावनती पत्नी सुरेंद्र कुमार, चकमार्ग, नाली

					(704)
91	712	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.246	गजेंदर सिंह पुत्र कैप्टन रघुवीर सिंह, चकमार्ग, नाली (७१२)
92	713	निजी	कृषि	0.284	कपिल पुत्र अशोक कुमार, श्रीमति दयावनती पत्नी सुरेंद्र कुमार, श्रीमति उषा रानी पत्नी अशोक कुमार (७१३)
93	715	निजी	कृषि	0.018	कपिल पुत्र अशोक कुमार, दयावनती पत्नी सुरेंद्र कुमार (७१५)
94	720	निजी	कृषि	0.381	गजेंदर सिंह पुत्र कैप्टन रघुवीर सिंह, महेश कपूर पुत्र चुन्नीलाल, सुरेंद्र कुमार पुत्र गंगूराम, (७२०)
	गांव का नाम: इंदरपुर				
95	110	निजी	कृषि	0.12	दातार सिंह हरजी पुत्र सन्त हरवंश सिंह (११०)
96	112	निजी	कृषि	0.025	दातार सिंह हरजी पुत्र सन्त हरवंश सिंह (११२)
97	113	सरकारी	गैर कृषि	0.03	चकमार्ग (११३)
98	114	निजी	कृषि	0.376	दातार सिंह हरजी पुत्र सन्त हरवंश सिंह (११४)
99	244 Mi , 244 Ka , 244 Kha	अन्य	गैरकृषि , कृषि	0.022	निर्मल सिंह पुत्र दलीप सिंह, बलदेव सिंह, गुरजीत सिंह पुत्रगण सुखविन्दर सिंह, मालकीट सिंह, इन्द्रजीत सिंह पुत्रगण बलविंदर सिंह, गुल (२४४ मि , २४४ क , २४४ ख)
100	245 Ka , 245 Kha	अन्य	गैरकृषि , कृषि	0.042	बलदेव सिंह, गुरजीत सिंह पुत्रगण सुखविन्दर सिंह, मालकीट सिंह, इन्द्रजीत सिंह पुत्रगण बलविंदर सिंह, गुल (२४५ क , २४५ ख)
101	246	सरकारी	गैरकृषि	0.023	नाली

					(२४६)
102	247	सरकारी	गैरकृषि	0.028	चकमार्ग (२४७)
103	250	निजी	कृषि	0.894	बलदेव सिंह, गुरजीत सिंह पुत्रगण सुखविन्दर सिंह, मालकीट सिंह, इन्द्रजीत सिंह पुत्रगण बलविंदर सिंह (२५०)
104	254	सरकारी	गैरकृषि	0.018	नाली (२५४)
105	255	निजी	कृषि	0.056	परमिन्दर सिंह, मुखजीव सिंह पुत्रगण हरचरन सिंह (२५५)
106	256	सरकारी	गैरकृषि	0.004	चकमार्ग (२५६)
107	259	निजी	कृषि	0.093	जसविन्दर कौर पत्नी स० चनन सिंह (२५९)
108	263	निजी	कृषि	0.664	विजयपाल सिंह पुत्र हरदेवेन्द्र सिंह, जयदीप सिंह पुत्र दिलवाग सिंह (२६३)
109	264	निजी	कृषि	0.779	भूपेन्द्र सिंह पुत्र मनोहर सिंह (२६४)
110	278	सरकारी	गैरकृषि	0.001	चकमार्ग (२७८)
111	279	निजी	कृषि	0.257	बहादुर सिंह पुत्र लाल सिंह (२७९)
112	282	निजी	कृषि	0.344	भूपेन्द्र सिंह पुत्र मनोहर सिंह, दलजिन्दर कौर पत्नी प्यारा सिंह, अमरजीत कौर पत्नी जुगेन्दर सिंह, रजिन्दर सिंह, कुलजीत सिंह पुत्रगण खान सिंह (२८२)
113	283	सरकारी	गैरकृषि	0.013	नाली (२८३)
114	284	सरकारी	गैरकृषि	0.013	रास्ता (२८४)
115	292	सरकारी	गैरकृषि	0.007	नाली

					(२९२)
116	293 Ka , 293 Kha , 293 Ga	अन्य	कृषि, गैरकृषि	0.123	भूपेन्द्र महाजन पुत्र कुल जस राय महाजन, सागर पाण्डेय पुत्र देवेन्द्र कुमार पाण्डे जसविन्दर सिंह, विक्रम सिंह, काबुल सिंह पुत्रगण औतार सिंह, सडक (२९३ क , २९३ ख , २९३ ग)
117	294	निजी	कृषि	0.697	जसविन्दर सिंह, विक्रम सिंह, काबुल सिंह पुत्रगण औतार सिंह, भूपेन्द्र महाजन पुत्र कुल जस राय महाजन, सागर पाण्डेय पुत्र देवेन्द्र कुमार पाण्डे (२९४)
118	295	निजी	कृषि	0.062	परमजीत सिंह पुत्र महेन्द्र सिंह, जसमीत सिंह पुत्र कुलदीप सिंह, सुखप्रीत सिंह पुत्र हरविन्दर सिंह (२९५)
119	296	निजी	कृषि	0.431	महेन्द्र सिंह पुत्र करतार सिंह (२९६)
120	297	निजी	कृषि	0.152	सुरजन पुत्र करतार सिंह (२९७)
121	299	निजी	कृषि	0.056	बूटा सिंह पुत्र सोहन सिंह (२९९)
122	300	निजी	कृषि	0.386	कुलदीप सिंह पुत्र करतार सिंह (३००)
123	301	सरकारी	गैरकृषि	0.026	नाली (३०१)
124	302	सरकारी	गैरकृषि	0.035	चकमार्ग (३०२)
125	303	सरकारी	गैर कृषि	0.005	चकमार्ग (३०३)
126	304	निजी	कृषि	0.39	केवल सिंह पुत्र वचन सिंह, जसविन्दर सिंह, जसपाल सिंह पुत्रगण केवल सिंह (३०४)
127	305	सरकारी	गैरकृषि	0.011	रास्ता (३०५)

128	320	निजी	कृषि	0.056	इन्दरपुर सह समि0 लि0 (३२०)
129	63	सरकारी	गैरकृषि	0.01	नाली (६३)
130	64	निजी	कृषि	0.007	अमरीक सिंह पुत्र हरवंश सिंह (६४)
131	77	निजी	कृषि	0.597	दीवान सिंह पुत्र लालचन्द (७७)
132	78	निजी	कृषि	1.445	सुरेन्दर सिंह ग्रोवर पुत्र दीवान सिंह ग्रोवर (७८)
133	81	सरकारी	गैरकृषि	0.008	नाली (८१)
134	82	निजी	कृषि	0.004	दीवान सिंह पुत्र लालचन्द (८२)
135	97 Ka , 97 Kha , 97 Ga , 97 Gha	अन्य	गैरकृषि , कृषि	0.29	रेलवे लाईन, सड़क, जसविन्दर कौर ग्रोवर पत्नी सुरेन्दर सिंह ग्रोवर, मनजीत सिंह पुत्र गुरमेज सिंह, गुरचरन सिंह पुत्र पाला सिंह, केवल सिंह पुत्र चरमल सिंह, सरजीत कौर पत्नी स्व0 चरमल सिंह, मनजोत सिंह पुत्र अमरजीत सिंह, रजविन्दर कौर पत्नी स्व0 अमरजीत सिंह, सुखविन्दर सिंह पुत्र औतार सिंह, मलकीत सिंह, इन्दरजीत सिंह पुत्र बलविन्दर सिंह, चैनसुख पुत्र गुरमेज सिंह सडक (९७ क , ९७ ख , ९७ ग , ९७ घ, ९७ ड)
गांव का नाम: खानपुर					
136	12Mi.	निजी	कृषि	0.03	निरंजन सिंह पुत्र प्रीतम सिंह, मेहर सिंह, रणजीत सिंह पुत्रगण विचित्र सिंह, त्रिलोक सिंह, जसविन्दर सिंह, सिंधारा सिंह, स्वर्ण सिंह पुत्रगण जागीर सिंह (१२ मि.)
137	13Mi.	निजी	कृषि	5.156	देवेन्द्र सिंह पुत्र श्री चनन सिंह, मनजीत

					सिंह, कुलविंदर सिंह पुत्रगण करनेल सिंह, बलवीर कौर पत्नी करनेल सिंह, महेंद्र कौर पत्नी तेजा सिंह, करम जीत सिंह, जसवीर सिंह पुत्रगण तेजा सिंह, भूपेंद्र सिंह पुत्र जोगेन्द्र, कुलदीप सिंह पुत्र केवल सिंह, जसवंत सिंह पुत्र मुख्त्यार सिंह, गुरदीप कौर पत्नी ध्यान सिंह, संतोख सिंह, जसपाल सिंह पुत्रगण ध्यान सिंह, भजन कौर पत्नी जागीर सिंह, त्रिलोक सिंह, सिंघरा सिंह, जसविन्दर सिंह, स्वर्ण सिंह पुत्रगण जागीर सिंह, अमरजीत सिंह पुत्र संसार सिंह, हरजिन्दर कौर पत्नी अमरजीत सिंह, तरनदीप कौर, प्रभुसरण कौर, गुरप्रीत कौर पुत्री अमरजीत सिंह, दलजीत कौर पत्नी भूपेंद्र सिंह, परविंदर सिंह पुत्र सेवा सिंह, गुरमीत कौर पत्नी सेवा सिंह, बख्शीश सिंह, कुलवीर सिंह पुत्रगण मौता सिंह (13मी.)
138	25 Mi.	निजी	कृषि	0.866	श्रीमति गुरमीत कौर पत्नी सेवा सिंह, महेंद्रजीत सिंह पुत्र सेवा सिंह, भूपेंद्र सिंह पुत्र जोगेन्द्र, हरभजन सिंह पुत्र दिलाबर सिंह, श्रीमति हरजिन्दर कौर पत्नी अमरजीत सिंह, राजबली पुत्र बेचुराम, महेश कुमार पुत्र स्वर्गीय राजबली, सुरजीत प्रभाकर पुत्र स्वर्गीय सुरेश कुमार, कुमारी सालिनी प्रभाकर पुत्री सुरेश कुमार (२५ मि.)
गांव का नाम: मनिहारखेड़ा					
139	10	सरकारी	गैर कृषि	0.006	चकमार्ग (१०)
140	11Mi, 11Mi	निजी	कृषि	0.73	भास्कर शर्मा पुत्र राजीव शर्मा, शिवदेव सिंह पुत्र अर्जुन सिंह, देवेन्दर सिंह पुत्र शिवदेव सिंह, परमजीत कौर पत्नी

					शिवदेव सिंह (11मी)
141	12	सरकारी	गैर कृषि	0.013	नाली (१२)
142	13	निजी	कृषि	0.343	मनमोहन दुनेजा पुत्र रामलाल दुनेजा (१३)
143	14	निजी	कृषि	0.565	रविन्दर कुमार श्रीवास्तव, गिरेन्द्र कुमार श्रीवास्तव, अनिल कुमार श्रीवास्तव पुत्रगण हरिदास श्रीवास्तव (१४)
144	3k,3g	सरकारी	गैर कृषि	0.015	मुख्य मार्ग, सीलिंग (३क,३ग)
145	4	निजी	कृषि	0.012	उपेन्द्र सिंह पुत्र प्रीतम सिंह, जसपवन चीमा, दीनदयाल सिंह चीमा पुत्रगण हरजीत सिंह, हरजीत सिंह चीमा पुत्र प्रीतम सिंह (४)
146	426	सरकारी	गैर कृषि	0.01	नाली (४२६)
147	427	निजी	कृषि	0.689	परवाज सिंह पुत्र गुरजीत सिंह, यशराज सिंह पुत्र अमरजीत सिंह (४२७)
148	428	सरकारी	गैर कृषि	0.012	नाली (४२८)
149	429	निजी	कृषि	0.283	परवाज सिंह पुत्र गुरजीत सिंह, यशराज सिंह पुत्र अमरजीत सिंह (४२९)
150	430	निजी	कृषि	0.412	साहव सिंह पुत्र अजीत सिंह, सुन्दर कौर पत्नी अजीत सिंह (४३०)
151	431	निजी	कृषि	0.25	जसविन्दर सिंह, रतन सिंह पुत्रगण गुलजार सिंह, (४३१)
152	434, 434/677	निजी	कृषि	0.023	करनदीप सिंह पुत्र सरदार प्रीतम सिंह, प्रीतम सिंह पुत्र चरन सिंह,

					(४३४/६७७)
153	453	निजी	कृषि	0.207	बलवीर कौर पत्नी जसवन्त सिंह, महेन्द्र कुमार पुत्र परशुराम (४५३)
154	454 k, 454 kh	सरकारी	गैर कृषि	0.041	सीलिंग, मुख्य मार्ग (४५४ क, ४५४ ख)
155	455	निजी	कृषि	0.46	जसवीर कौर पत्नी प्रकाश सिंह, बलवीर कौर पत्नी जसवन्त सिंह (४५५)
156	456	निजी	कृषि	0.17	प्रकाश कौर पत्नी पं० स्वर्ण सिंह (४५६)
157	457	निजी	कृषि	0.354	अवतार सिंह पुत्र अर्जुन सिंह (४५७)
158	458	निजी	कृषि	0.269	दलविन्दर सिंह पुत्र दर्शन सिंह (४५८)
159	459	निजी	कृषि	0.248	जेयठासिंह पुत्र अर्जुन सिंह (४५९)
160	460	निजी	कृषि	0.077	सुखवेन्द्र सिंह पुत्र अर्जुन सिंह (४६०)
161	461	सरकारी	गैर कृषि	0.003	चकमार्ग (४६१)
162	462	निजी	कृषि	0.004	प्रकाश सिंह पुत्र दर्शन सिंह (४६२)
163	588	निजी	कृषि	0.151	चरनजीत अरोरा पुत्र जनकराज अरोरा (५८८)
164	589	सरकारी	गैर कृषि	0.01	चकमार्ग (५८९)
165	590	सरकारी	गैर कृषि	0.024	मुख्य मार्ग (५९०)
166	591	निजी	कृषि	0.322	गुरनाम कौर पत्नी स्व० लाल सिंह, परमजीत कौर पत्नी हरजिन्दर सिंह, सुरेन्द्र कौर पत्नी रणवीर सिंह, हरभजन सिंह, इन्दरपाल सिंह पुत्रगण स्व० लाल सिंह, जयदीप सिंह, परमिन्दर सिंह पुत्रगण रणवीर सिंह, हरप्रीत कौर विर्क,

					नवजोत कौर, अर्शदीप सिंह पुत्र/पुत्री हरजिन्दर सिंह (५९१)
167	595	सरकारी	गैर कृषि	0.013	चकमार्ग (५९५)
168	597	निजी	कृषि	0.611	अमरजीत सिंह पुत्र कश्मीर सिंह (५९७)
169	598	निजी	कृषि	0.307	जसविन्दर सिंह पुत्र गुलजार सिंह (५९८)
170	600	निजी	कृषि	0.365	चरनजीत अरोरा पुत्र जनकराज अरोरा (६००)
	गांव का नाम: सुआनगला				
171	1	सरकारी	नदी	0.175	नदी (१)
172	10	सरकारी	गैर कृषि	0.01	चकमार्ग (१०)
173	11	सरकारी	गैर कृषि	0.011	रास्ता (११)
174	13	निजी	कृषि	0.087	सुखविन्द कौर पत्नी रजवन्त सिंह (१३)
175	14	निजी	कृषि	0.052	सुखविन्द कौर पत्नी रजवन्त सिंह (14)
176	15	सरकारी	गैर कृषि	0.03	नों-ज़ड़-ए (१५)
177	16Mi, 16Mi, 16Mi	अन्य	कृषि, गैर कृषि	0.083	दारा सिंह, गुरपेज सिंह पुत्रगण सेवा सिंह, नरुवा, उद्योग (१६ मि., १६ मि., १६ मि.)
178	17Mi., 17Mi.,	सरकारी	गैर कृषि	0.119	नरुवा, उद्योग (१७मि., १७मि.)
179	18Mi., 18Mi.	निजी	कृषि	0.252	जसप्रीत कौर पत्नी पलविन्दर सिंह, लखविन्दर सिंह, हरविन्दर सिंह पुत्रगण मोहन सिंह, हरकीरत सिंह, कविराज सिंह ना0बा0 15 साल पुत्रगण पलविन्दर सिंह संरक्षक माता जसप्रीत कौर पत्नी पलविन्दर सिंह, लखविन्दर

					सिंह पुत्र मोहन सिंह (१८ मि., १८ मि.)
180	19	निजी	कृषि	0.117	लखविन्दर सिंह पुत्र मोहन सिंह (१९)
181	2	सरकारी	गैर कृषि	0.031	चकमार्ग (२)
182	3	सरकारी	गैर कृषि	0.027	नों-ज़ड़-ए (३)
183	31	निजी	कृषि	0.14	हरजीत सिंह, गुरप्रीत सिंह पुत्रगण अजीत सिंह, वीरेन्द्र सिंह पुत्र भगवन्त सिंह (३१)
184	6	निजी	कृषि	0.039	अकविन्दर कौर पत्नी दारा सिंह (६)
185	7Mi., 7Mi., 7Mi.,	निजी	कृषि	0.006	कुन्दनलाल पुत्र धरमचन्द, रघुवर पुत्र गोवरे, शान्ति पत्नी रघुवर (७ मि., ७ मि., ७ मि.)
186	8	निजी	कृषि	0.076	मोहन सिंह, बलविन्दर सिंह, गुरमीत सिंह पुत्रगण सन्तोख सिंह, हर भजन कौर पत्नी सन्तोख सिंह (८)
			कुल	45.197	

[फा. सं. NHAI/PIU-RUPC/RUDRAPUR BYPASS/2021/3D2]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st March, 2023

S.O. 974(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **SO 1320(E) Dated-24.03.2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Rudrapur Bypass the stretch of land from Km 0.000 to Km 21.476 in the district of Rampur in the state of Uttar Pradesh.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Times of India**” and “**Hindustan**” both **dated-03.04.2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Rudrapur Bypass in the stretch of land from Km 0.000 to Km 21.476 in the district of RAMPUR in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: RAMPUR		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bilaspur				
	Village: Baradari				
1	113	Private	Agriculture	0.028	Surjit Singh S/O Sujan Singh 113 K
2	114k	Private	Agriculture	0.026	Balveer Singh, Mlkit Singh putra Amar Singh 114 K
3	12	Private	Agriculture	0.031	Harkaran Singh, Armaan Singh S/O Manjeev Singh, Anita Singh W/O Manjeev Singh, Rupinder Singh W/O Mukhjeev Singh, Shireen Singh D/O Mukhjeev Singh 12
4	121k,121kh,121g	Private	Agriculture	0.158	Bhartiya Bij Nigam Limited Director Unsha Siddiqui W/O Sunit Gupta Surjit Sing S/O Sujan Singh Shriram Agro Sciences Pvt Ltd By Director Jitendra Singhal S/O Jugal Kishore Singhal Sameer Manchanda S/O Sukhdayal Manchanda 121k,121kh,121g
5	128	Private	Agriculture	0.003	Tajinder Singh S/O Joginder Singh 128
6	129	Private	Agriculture	0.057	Tajinder Singh S/O Joginder Singh 129
7	130	Private	Agriculture	1.069	Gurwinder Singh S/O Joginder Singh 130
8	134	Government	Non-Agriculture	0.026	Chakmarg 134
9	135	Government	Non-Agriculture	0.023	Nali 135
10	136	Private	Agriculture	0.434	Bhartiya Bij Nigam Limited Director Unsha Siddiqui W/O Sunit Gupta

					136
11	137	Private	Agriculture	0.207	Shriram Agro Sciences Pvt Ltd By Director Jitendra Singhal S/O Jugal Kishore Singhal 137
12	138	Private	Agriculture	0.738	Ashwat Singh Dhillon S/O Kamalnain Singh Dhillon, Karan S/O Inderveer Singh, Kumari Tanya D/O Inderveer Singh, Sukhwant Kaur W/O Gurdev Singh, Gurdeep Singh S/O Gurdev Singh, Parminder Singh S/O Pyara Singh, jagveer Singh Putra pyara Singh 138
13	139	Government	Non-Agriculture	0.031	Nali 139
14	14k,14kh,14g	Private	Agriculture	0.034	Ranjit Kaur W/O Jugender Singh Major General Mehendar Singh S/O Ishwar Singh Sandeep Singh, Yogendra Singh S/O General Rajender Singh, Harkaran Singh, Armaan Singh S/O Manjeev Singh, Anita Singh W/O Manjeev Singh, Rupinder Singh W/O Mukhjeev Singh, Shireen Singh D/O Mukhjeev Singh 14k,14kh,14g
15	30	Private	Agriculture	0.003	Gurdeep Singh S/O Bhagat Singh 30
16	31	Private	Agriculture	0.12	Gurdeep Singh S/O Bhagat Singh 31
17	32	Government	Non-Agriculture	0.03	Baradari Inder Pur Road 32
18	33k,33kh	Common	Agriculture,Non Agriculture	0.362	Sandeep Singh putra general Rajender Singh, Jyarat 33k,33kh
19	34	Government	Non Agriculture	0.045	Baradari Inder Pur Road 34
20	35	Government	Non-Agriculture	0.09	Baradari Inder Pur Road 35
21	36	Government	Non-Agriculture	0.083	Nadi 36
22	37	Private	Agriculture	0.328	Sandeep Singh S/O General Rajender Singh 37
23	56	Private	Agriculture	1.749	Ranjit Kaur W/O Jugender Singh 56
24	57	Government	Non-Agriculture	0.018	Chakmarg 57
25	58	Government	Non-Agriculture	0.083	Navin Parti 58
26	59	Private	Agriculture	0.021	Vivadit 59
27	63	Government	Non-Agriculture	0.03	Nali

					63
	Village: Chandayan				
28	304	Government	Non Agriculture	0.017	Nali 304
29	310	Private	Agriculture	0.006	Sunita Rani W/O Gopal Singh 310
30	311	Private	Agriculture	0.502	Anil Kumar S/O Chaman Lal 311
31	312	Private	Agriculture	0.118	Surendra Kumar S/O Chaman Lal 312
32	313	Private	Agriculture	0.056	Anita Rani Ptni Krishnalal 313
33	320 ka , 320 Kha , 320 Ga , 320	Common	Non Agriculture, Agriculture	0.041	Ajit Singh, Mangal Singh putra Jawahar Singh, Chandayan Sihor Sadak 320 ka , 320 Kha , 320 Ga , 320
34	321	Government	Non Agriculture	0.012	Nali 321
35	332	Private	Agriculture	0.161	Anil Kumar S/O Chamanlal, Karun Badhwar S/O Surendra Badhwar 332
	Village: Chandpur				
36	104	Government	Non-Agriculture	0.01	Nali 104
37	105	Government	Non-Agriculture	0.027	Rasta 105
38	106	Government	Non-Agriculture	0.011	Nali 106
39	108	Private	Agriculture	0.142	Anil Kumar Putra Prasaadee Lal 108
40	109	Private	Agriculture	0.251	Roshan Lal Putra Dharmchand 109
41	110	Private	Agriculture	0.597	Ramesh Kumar Agrawal S/O Roshanlal 110
42	46ka,46kh,46g	Private	Agriculture	0.191	Harmeet Singh Putra Dalip Singh, Jaswinder Singh Putra Dalip Singh, Hardeep Singh Putra Ranjeet Singh, Surendra Kaur Ptni Ranjeet Singh 46ka,46kh,46g
43	53	Private	Agriculture	0.343	Usha Agarwal W/O Vijay Agarwal 53
44	54	Private	Agriculture	0.237	Usha Agarwal W/O Vijay Agarwal 54
45	55	Private	Agriculture	0.02	Usha Agarwal W/O Vijay Agarwal 55
46	56	Private	Agriculture	0.026	Harmeet Singh S/O Dalip Singh 56
47	57	Private	Agriculture	0.014	Jaswinder Singh S/O Dalip Singh 57

48	58	Private	Agriculture	0.144	Usha Agarwal W/O Vijay Agarwal 58
49	60	Private	Agriculture	0.053	Jaswinder Singh S/O Dalip Singh 60
50	61	Government	Non-Agriculture	0.063	Sadak 61
51	62	Government	Non-Agriculture	0.047	Nehar Canal 62
52	83	Private	Agriculture	0.014	Harbhajan Singh S/O Darshan Singh, Sandeep Singh S/O Saheb Singh 83
53	84	Government	non agricultural	0.004	Naali 84
54	85	Government	Non-Agriculture	0.009	Chakmarg 85
55	86/1,86/2	Private	Agriculture	0.691	Harbhajan Singh S/O Darshan Singh Sandeep Singh S/O Sahab Singh 86/1, 86/2
56	87	Private	Agriculture	1.246	Walwant Singh S/O Teja Singh, Surendra Kaur W/O Dalip Singh, Naveenveer Amandeep Singh Vikra S/O Veer Singh 87
57	88	Government	Non-Agriculture	0.012	Chakmarg 88
58	89	Government	Non-Agriculture	0.215	Navin Parti 89
59	90	Government	Non-Agriculture	0.021	Nali 90
60	91	Private	Agriculture	0.065	Navjot Kaur W/O Gurpreet Singh 91
Village: Dibdiba					
61	443	Private	Agriculture	0.02	Randhir Singh S/O Ajit Singh 443
62	473	Private	Agriculture	0.107	Sukhwant Singh Putra Trilok Singh 473
63	474	Private	Agriculture	0.287	Sukhwant Singh Putra Trilok Singh 474
64	475	Private	Agriculture	0.142	Sukhwant Singh Putra Trilok Singh 475
65	480	Private	Agriculture	0.523	Gurmej Singh, Gurnait Singh Putragan Gurbakhsh Singh, Harman Singh Putra Randheer Singh 480
66	481	Private	Agriculture	0.364	Harman Singh Putra Randheer Singh, Indrapal Singh Putra Lal Singh, Sukhwat Singh Putra Trilok Singh, Harbhajan Singh, Putra lal Singh, Jaydeep Singh, Parmindar Singh Putragan Ranveer Singh, Srimati Surendar Kaur Ptni Swrgiya Ranveer Singh, Srimati Parmjeet Kaur Ptni

					Harjinder Singh, Kumari Navjot Kaur, Kumari Harpreet Kaur Putriyan Swargiy harjinder Singh, Arshdeep Singh Nabalik Putra Swargiy Harjinder Singh 481
67	482	Private	Agriculture	0.005	Sukhwant Singh Putra Trilok Singh 482
68	491	Private	Agriculture	0.064	Harman Singh Putra Shree Randheer Singh 491
69	492	Private	Agriculture	0.213	Randhir Singh Putra Ajit Singh 492
70	493	Private	Agriculture	0.311	Randhir Singh S/O Ajit Singh 493
71	496	Private	Agriculture	0.053	Randhir Singh Putra Ajit Singh 496
72	497	Private	Agriculture	0.266	Randheer Singh Putra Ajeet Singh, Gurmukh Singh, Surmukh Singh Putragan Swargiy Mahal Singh Urf Malvinder Singh, Srimati Charanjeet Kaur Ptni Mahal Singh Urf Malvinder Singh, Rajkumar Arora Putra Ramlal Arora, Srimati rama Arora Ptni Rajkumar Arora 497
73	568	Private	Agriculture	0.396	Randheer Singh Putra Ajeet Singh, Yadvinder Singh Putra Swargiy Ratan Singh, Rajkumar Arora Putra Ramlal Arora, Srimati Rama Arora Ptni Rajkumar 568
74	569	Private	Agriculture	0.415	Amar Singh Putra Swargiy Bhagat Singh, Yaadvinder Putra Swargiy Ratan Singh, Indrapal Singh Putra Prabhjeet Singh, Om Prakash Thukral Putra Deewanchand Thukral, Ajay Kumar Putra Santlal, Manish Chhabda Putra Yograj, Srimati Meenu Chhabda Ptni Manish Chhabda, Amit Jindal Putra Swargiy Madanlal Agrawal, Raman Punshi Putra Ravi Punshi, Srimati Sawitri Devi Roongata Ptni Sree Gopal Krishan Roongata, Srimati Neetu Roongata Ptni Sree Gotam Roongata, Srimati Meenu Agrawal Ptni Rajesh Agrawal, 569
75	572	Private	Agriculture	1.634	Indrapaal Singh Putra Prabhjeet Singh, Sukhvinder Kaur Ptni Balkar Singh, Meetu Agrawal Ptni Rajesh Agrawal, Sreemati Sawitri Rungataa Ptni Gopal Krishan Rungataa, Neetu Rungataa Ptni Gautam Rungataa, Amit Jindal Putra Madanlal Agrawal, Balkar Singh Putra Indar Singh 572

76	576	Common	Agriculture, Non-Agriculture	0.026	Sahab Singh, Balwinder Singh, Amarjeet Singh, Baldev Singh, Jaswinder Singh Putragan Swargiy Darsan Singh, Chakmarg, Naali 576
77	577	Common	Agriculture, Non-Agriculture	0.028	Avtar Singh, Gurbakshish Singh, Rakchhpal Singh Putragan Shree Khushal Singh, Srimati Shimran Kaur Ptni Swrgiy Kuldeep Singh, Gursewak Singh Putra Swargiy Kuldeep Singh, Jasweer Singh Putra Swargiy Kahan Singh, Srimati Navdeep Hundal Ptni Khemchand, Khatri, Srimati Navpreet Ptni Ramandeep Singh, harwansh Singh, Hardeep Singh Putra Swargiy Kahan Singh, Srimati Lakhwinder Kaur Ptni Swargiy Jaswinder Singh, Gurpreet Singh, Dilbag Singh Putragan Swargiy Jaswinder Singh, Raasta 577
78	580	Private	Agriculture	0.048	Avtar Singh S/O Khushal Singh, Balwinder Singh Putra Khushal Singh 580
79	581	Private	Agriculture	0.721	Avtar Singh S/O Khushal Singh 581
80	582	Common	Agriculture, Non-Agriculture	0.022	Avtar Singh Putra Khushaal Singh, Chakmarg, naali 582
81	583	Private	Agriculture	0.026	Avtar Singh S/O Khushal Singh 583
82	588	Common	Agriculture, Non-Agriculture	0.856	Srimati Simran Kaur Ptni Swargiy Kuldeep Singh, Gursewak Singh Putra Swargiy Kuldeep Singh, Srimati Lakhwinder Kaur Ptni Swargiy Jaswinder Singh, Gurpreet Singh, Dilbaag Singh Putragan Swargiy Jaswinder Singh, Chakmarg, Naali 588
83	590	Common	Agriculture, Non-Agriculture	0.586	Harwansh Singh Putra Kahan Singh, Srimati Simran Kaur Ptni Swargiy Kuldeep Singh, Gursewak Singh Putra Swargiy Kuldeep Singh, Chakmarg, Naali 590
84	591	Common	Agriculture, Non-Agriculture	0.443	Harwansh Singh Putra Kahan Singh, Srimati Simran Kaur Ptni Swargiy Kuldeep Singh, Gursewak Singh Putra Swargiy Kuldeep Singh, Lakhvinder Kaur Ptni Jaswinder Singh, Gurpreet Singh, Dilbaag Singh Putragan Swargiy Jasvinder Singh, Naali, Chakmarg 591
85	612	Private	Agriculture	0.653	Trilochan Singh, Mahtab Singh, Avtar Singh, Hari Singh, Kulwant Singh Putragan Sant Kartar Singh, Indrajeet

					Singh, Kulwandar Singh Putragan Prem Singh, Srimati Paramjeet Kaur Ptni Prem Singh 612
86	613	Private	Agriculture	0.035	Trilochan Singh, Mahtab Singh, Avtar Singh, Hari Singh, Kulwant Singh Putragan Sant Kartar Singh, Indrajeet Singh, Kulwandar Singh Putragan Prem Singh, Srimati Paramjeet Kaur Ptni Prem Singh 613
87	614	Private	Agriculture	0.042	Trilochan Singh, Mahtab Singh, Avtar Singh, Hari Singh, Kulwant Singh Putragan Sant Kartar Singh, Indrajeet Singh, Kulwandar Singh Putragan Prem Singh, Srimati Paramjeet Kaur Ptni Prem Singh 614
88	615	Private	Agriculture	0.079	Trilochan Singh, Mahtab Singh, Avtar Singh, Hari Singh, Kulwant Singh Putragan Sant Kartar Singh, Indrajeet Singh, Kulwandar Singh Putragan Prem Singh, Srimati Paramjeet Kaur Ptni Prem Singh 615
89	703	Common	Agriculture, Non-Agriculture	0.677	Harjindar Singh Putra Anokh Singh, Rimmpi Ptni Rakesh kumar, Chakmarg, Naali 703
90	704	Common	Agriculture, Non Agriculture	1.127	Srimati Rimpi Ptni Rakesh Kumar, Srimati Jankidevi Ptni Dinesh Kumar, Kapil Putra Ashok Kumar, Srimati Dayawanti Ptni Surendra Kumar, Chakmarg, Naali 704
91	712	Common	Agriculture, Non Agriculture	0.246	Gajender Singh Putra Captain Raghuveer Singh, Chakmarg, Naali 712
92	713	Private	Agriculture	0.284	Kapil Putra Ashok Kumar, Srimati Dayawanti Ptni Surendra Kumar, Srimati Usha Rani Ptni Ashok Kumar 713
93	715	Private	Agriculture	0.018	Kapil Putra Ashok Kumar, Dayawanti Ptni Surendra Kumar 715
94	720	Private	Agriculture	0.381	Gajender Singh Putra Captain Raghuveer Singh, Mahesh Kapoor Putra Chunnilal, Surendra Kumar Putra Ganguram, 720
	Village: Indrapur				
95	110	Private	Agriculture	0.12	Datar Singh Harji S/O Sant Harvansh Singh 110
96	112	Private	Agriculture	0.025	Datar Singh Harji S/O Sant Harvansh

					Singh 112
97	113	Government	Non Agriculture	0.03	Chakmarg 113
98	114	Private	Agriculture	0.376	Datar Singh Harji S/O Sant Harvansh Singh 114
99	244 Mi , 244 Ka , 244 Kha	Common	Non Agriculture, Agriculture	0.022	Nirmal Singh Putra Dalip Singh, Baldev Singh, Gurjeet Singh Putragan Sukhvindar Singh, Malkeet Singh, Indrajeet Singh Putragan Balvindar Singh, Gool 244 Mi , 244 Ka , 244 Kha
100	245 Ka , 245 Kha	Common	Non Agriculture, Agriculture	0.042	Baldev Singh, Gurjeet Singh Putragan Sukhvindar Singh, Malkeet Singh, Indrajeet Singh Putragan Balvindar Singh, Gool 245 Ka , 245 Kha
101	246	Government	Non Agriculture	0.023	Nali 246
102	247	Government	Non Agriculture	0.028	Chakmarg 247
103	250	Private	Agriculture	0.894	Baldev Singh, Gurjeet Singh Putragan Sukhvindar Singh, Malkeet Singh, Indrajeet Singh Putragan Balvindar Singh 250
104	254	Government	Non Agriculture	0.018	Nali 254
105	255	Private	Agriculture	0.056	Parminder Singh, Mukhjeev Singh S/O Harcharan Singh 255
106	256	Government	Driveway	0.004	Chakmarg 256
107	259	Private	Agriculture	0.093	Jaswinder Kaur W/O Chanan Singh 259
108	263	Private	Agriculture	0.664	Vijaypal Singh S/O Hardvendra Singh, Jaideep Singh S/O Dilwag Singh 263
109	264	Private	Agriculture	0.779	Bhupender Singh S/O Manohar Singh 264
110	278	Government	Non Agriculture	0.001	Chakmarg 278
111	279	Private	Agriculture	0.257	Bahadur Singh S/O Lal Singh 279
112	282	Private	Agriculture	0.344	Bhupendra Singh S/O Manohar Singh, Daljinder Kaur W/O Pyara Singh, Amarjit Kaur/S/O Jugender Singh, Rajinder Singh, Kuljit Singh S/O Kshan Singh 282
113	283	Government	Non Agriculture	0.013	Nali 283

114	284	Government	Non Agriculture	0.013	Raasta 284
115	292	Government	Non Agriculture	0.007	Nali 292
116	293 Ka , 293 Kha , 293 Ga	Common	Agriculture, Non-Agriculture	0.123	Bhupendra Mahajan S/O Kul Jas Rai Mahajan, Sagar Pandey S/O Devendra Kumar Pandey Jaswinder Singh, Vikram Singh, Kabul Singh S/O Autar Singh, Sadak 293 Ka , 293 Kha , 293 Ga
117	294	Private	Agriculture	0.697	Jaswinder Singh, Vikram Singh, Kabul Singh S/O Autar Singh, Bhupendra Mahajan S/O Jas Rai Mahajan, Sagar Pandey S/O Devendra Kumar Pandey 294
118	295	Private	Agriculture	0.062	Paramjit Singh S/O Mahendra Singh, Jasmeet Singh S/O Kuldeep Singh, Sukhpreet Singh S/O Harvinder Singh 295
119	296	Private	Agriculture	0.431	Mahendra Singh S/O Kartar Singh 296
120	297	Private	Agriculture	0.152	Surjan S/O Kartar Singh 297
121	299	Private	Agriculture	0.056	Wootta Singh S/O Sohan Singh 299
122	300	Private	Agriculture	0.386	Kuldeep Singh S/O Kartar Singh 300
123	301	Government	Non Agriculture	0.026	Drain 301
124	302	Government	Non Agriculture	0.035	Chakmarg 302
125	303	Government	Non Agriculture	0.005	Chakmarg 303
126	304	Private	Agriculture	0.39	Kewal Singh S/O Vachan Singh, Jaswinder Singh, Jaspal Singh S/O Kewal Singh 304
127	305	Government	Non Agriculture	0.011	Raasta 305
128	320	Private	Agriculture	0.056	Inderpur Sha Samiti Limited 320
129	63	Government	Non Agriculture	0.01	Nali 63
130	64	Private	Agriculture	0.007	Amrik Singh S/O Harvansh Singh 64
131	77	Private	Agriculture	0.597	Diwan Singh S/O Lalchand 77
132	78	Private	Agriculture	1.445	Surender Singh Grover S/O Diwan Singh Grover 78
133	81	Government	Non Agriculture	0.008	Nali 81

134	82	Private	Agriculture	0.004	Diwan Singh S/O Lalchand 82
135	97 Ka , 97 Kha , 97 Ga , 97 Gha	Common	Non Agriculture, Agriculture	0.29	Railway Line, Sadak, Jaswinder Kaur Grover W/O Surinder Singh Grover, Manjit Singh S/O Gurmej Singh, Gurcharan Singh S/O Pala Singh, Kewal Singh S/O Charmal Singh, Sarjit Kaur W/O Late Charmal Singh, Manjot Singh S/O Amarjit Singh, Rajwinder Kaur W/O Late Amarjit Singh, Sukhwinder Singh S/O Autar Singh, Malkit Singh, Inderjit Singh S/O Balwinder Singh, Chainsukh S/O Gurmej Singh Sadak 97 Ka , 97 Kha , 97 Ga , 97 Gha ,97 Da
Village: Khanpur					
136	12Mi.	Private	Agriculture	0.03	Niranjan Singh Putra Pritam Singh, Meher Singh, Ranjeet Singh Putragan Vichitra Singh, Trilok Singh, Jasvinder Singh, Singhaara Singh, Swarn Singh Putragan Jageer Singh 12Mi.
137	13Mi.	Private	Agriculture	5.156	Devendra Singh Putra Shri Chanan Singh, Manjeet Singh, Kulvinder Singh Putragan Karnel Singh, Balveer Kaur Ptni Karnel Singh, Mahendar Kaur Ptni Teja Singh, Karam Jeet Singh, Jasweer Singh Putragan Teja Singh, Bhoopendra Singh Putra Jogendra, Kuldeep Singh Putra Kewal Singh, Jaswant Singh Putra Mukhtyar Singh, Gurdeep Kaur Ptni Dhyan Singh, Santokh Singh, Jaspal Singh Putragan Dhyan Singh, Bhajan Kaur Ptni Jageer Singh, Trilok Singh, Singhara Singh, Jaswinder Singh, Swarn Singh Putragan Jageer Singh, Amarjeet Singh Putra Sansar Singh, Harjinder Kaur Ptni Amarjeet Singh, Tarandeep Kaur, Prabhusaran Kaur, Gurpreet Kaur Putri Amarjeet Singh, Daljeet Kaur Ptni Bhupendar Singh, Parwinder Singh Putra Sewa Singh, Gurmeet Kaur Ptni Sewa Singh, Bakhshish Singh, Kulveer Singh Putragan Mautaa Singh 13Mi.
138	25 Mi.	Private	Agriculture	0.866	Srimati Gurmeet Kaur Ptni Sewa Singh, Mahendrajeet Singh Putra Sewa Singh, Bhoopendra Singh Putra Jogendra, Harbhajan Singh Putra Dilabar Singh, Srimati Harjinder Kaur Ptni Amarjeet Singh, Rajbali Putra Bechuram , Mahesh Kumar Putra Swargiy Rajbali, Surjeet Prabhakar Putra Swargiy Suresh Kumar, Kumari Salini Prabhakar Putri Suresh Kumar 25 Mi.

	Village: Maniharkhera				
139	10	Government	Non-Agriculture	0.006	Chakmarg 10
140	11Mi,11Mi	Private	Agriculture	0.73	Bhaskar Sharma S/O Rajiv Sharma, Shivdev Singh S/O Arjun Singh, Devender Singh S/O Shivdev Singh, Paramjit Kaur W/O Shivdev Singh 11Mi
141	12	Government	Non-Agriculture	0.013	Nali 12
142	13	Private	Agriculture	0.343	Manmohan Duneja S/O Ramlal Daneja, 13
143	14	Private	Agriculture	0.565	Ravinder Kumar Srivastava, Girendra Kumar Srivastava, Anil Kumar Srivastava S/O Haridas Srivastava 14
144	3k,3g	Government	Non-Agriculture	0.015	Mukhya Marg, Ceiling 3k,3g
145	4	Private	Agriculture	0.012	Upendra Singh S/O Pritam Singh, Jaspwan Cheema, Deendayal Singh Cheema S/O Harjit Singh, Harjit Singh Cheema S/O Pritam Singh 4
146	426	Government	Non-Agriculture	0.01	Nali 426
147	427	Private	Agriculture	0.689	Parvaj Singh S/O Gurjit Singh, Yash Raj Singh S/O Amarjeet Singh 427
148	428	Government	Non Agriculture	0.012	Nali 428
149	429	Private	Agriculture	0.283	Parvaj Singh S/O Gurjit Singh, Yash Raj Singh S/O Amarjeet Singh 429
150	430	Private	Agriculture	0.412	Sahav Singh S/O Ajit Singh, Sundar Kaur W/O Ajit Singh 430
151	431	Private	Agriculture	0.25	Jaswinder Singh, Ratan Singh S/O Gulzar Singh 431
152	434, 434/677	Private	Agriculture	0.023	Karandeep Singh Putra Sardar Pritam Singh, Pritam Singh Putra Charan Singh, 434/677
153	453	Private	Agriculture	0.207	Balveer Kaur W/O Jaswant Singh, Mahendra Kumar S/O Parshuram 453
154	454 k,454 kh	Government	Non-Agriculture	0.041	Ceiling, Mukhya Marg 454 k,454 kh
155	455	Private	Agriculture	0.46	Jasveer Kaur W/O Prakash Singh, Balveer Kaur W/O Jaswant Singh 455

156	456	Private	Agriculture	0.17	Prakash Kaur W/O Pandit Sawan Singh 456
157	457	Private	Agriculture	0.354	Avtar Singh S/O Arjun Singh 457
158	458	Private	Agriculture	0.269	Dalwinder Singh S/O Darshan Singh 458
159	459	Private	Agriculture	0.248	Jeytha Singh Son Of Arjun Singh 459
160	460	Private	Agriculture	0.077	Sukhvendra Singh Putra Arjun Singh 460
161	461	Government	Non Agriculture	0.003	Chakmarg 461
162	462	Private	Agriculture	0.004	Prakash Singh S/O Darshan Singh 462
163	588	Private	Agriculture	0.151	Charanjeet Arora Putra Janakraj Arora 588
164	589	Government	Non Agriculture	0.01	Chakmarg 589
165	590	Government	Non Agriculture	0.024	Mukhya Marg 590
166	591	Private	Agriculture	0.322	Gurnam Kaur Spouse Late Lal Singh, Paramjit Kaur W/o Harjinder Singh, Surendra Kaur Spouse Ranveer Singh, Harbhajan Singh, Inderpal Singh S/O S/O Lal Singh, Jaideep Singh, Parminder Singh S/O Ranveer Singh, Harpreet Kaur Virk, Navjot Kaur, Arshdeep Singh Son/Daughter Harjinder Singh 591
167	595	Government	Non Agriculture	0.013	Chakmarg 595
168	597	Private	Agriculture	0.611	Amarjit Singh S/O Kashmir Singh 597
169	598	Private	Agriculture	0.307	Jaswinder Singh S/O Gulzar Singh 598
170	600	Private	Agriculture	0.365	Charnjeet Arora Putra Janakraj Arora 600
	Village: Suwanagla				
171	1	Government	River	0.175	Nadi 1
172	10	Government	Non-Agriculture	0.01	Chakmarg 10
173	11	Government	Non-Agriculture	0.011	Rasta 11
174	13	Private	Agriculture	0.087	Sukhvind Kaur W/O Rajwant Singh 13
175	14	Private	Agriculture	0.052	Sukhvind Kaur W/O Rajwant Singh 14
176	15	Government	Non-Agriculture	0.03	Non-Z-A

					15
177	16Mi,16Mi,16Mi	Common	Agriculture,Non Agriculture	0.083	Dara Singh, Gurpej Singh S/o Seva Singh, Naruva, Industry 16Mi,16Mi,16Mi
178	17Mi.,17Mi.,	Government	Non-Agriculture	0.119	Naruva, Industry 17Mi.,17Mi.,
179	18Mi.,18Mi.	Private	Agriculture	0.252	Jaspreet Kaur W/O Palwinder Singh, Lakhwinder Singh, Harwinder Singh S/o Mohan Singh, Harkirat Singh, Kaviraj Singh Na0ba0 15 Years S/o Palwinder Singh Guardian Mother Jaspreet Kaur W/O Palwinder Singh, Lakhwinder Singh s/o Mohan Singh 18Mi.,18Mi.
180	19	Private	Agriculture	0.117	Lakhwinder Singh s/o Mohan Singh 19
181	2	Government	Non-Agriculture	0.031	Chakmarg 2
182	3	Government	Non-Agriculture	0.027	Non-Z-A 3
183	31	Private	Agriculture	0.14	Harjit Singh, Gurpreet Singh s/o Ajit Singh, Virender Singh s/o Bhagwant Singh 31
184	6	Private	Agriculture	0.039	Akwinder Kaur W/O Dara Singh 6
185	7Mi.,7Mi.,7Mi.,	Private	Agriculture	0.006	Kundanlal S/o Dharamchand, Raghuvar S/o Goware, Shanti W/o Raghuvar 7Mi.,7Mi.,7Mi.,
186	8	Private	Agriculture	0.076	Mohan Singh, Balwinder Singh, Gurmeet Singh S/o Santokh Singh, Har Bhajan Kaur W/O Santokh Singh 8
			TOTAL	45.197	

[F. No. NHAI/PIU-RUPC/RUDRAPUR BYPASS/2021/3D2]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.